РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.10.2022
	ст. Преградная
	№ 479

О внесении изменений в постановление администрации Урупского муниципального района от 27.11.2015 № 424 «Об утверждении Порядкаформирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Урупского муниципального района»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 №10, на основании Постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.03.2021        №43 «Об утверждении Положения о внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования в Карачаево-Черкесской Республике», Постановления администрации Урупского муниципального района от 01.09.2021 №392 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Урупском муниципальном районе,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.
Внести в приложении «Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Урупского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Урупского муниципального районаот 27.11.2015 №424 «Об утверждении Порядкаформирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Урупского муниципального района» следующие изменения:

1) В пункте 6 раздела 1 «Формирование (изменение) муниципального задания после слов «В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) в соответствии с положениями настоящего раздела» дополнить абзацем следующего содержания:

«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации
Урупскогомуниципального района                 М.Ф. Зайцев